
 

  1 

 

     
 
 
 
 

 

Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
Leonardo Sinisgalli 

Indirizzi associati: 

Settore Liceale: Classico e Scienze Umane “Isabella Morra” 

Settore Economico: Amministrazione Finanza e Marketing “L. Sinisgalli” 

Settore Tecnologico: Costruzione Ambiente e Territorio “L. Sinisgalli” 

Istruzione Professionale: Servizi Socio-Sanitari 
c.da Rotalupo tel. 0973 584195 – Liceo tel.  0973 584368 

 

85038 SENISE -PZ- 
Cod. Mecc.: PZIS01800L - C.F.: 82000290765 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFYRP8 

Web: www.istsinisgalli.edu.it - e-mail: PZIS01800L@istruzione.it - Pec: pzis01800l@pec.istruzione.it 

 

         Agli Atti 

         Al sito web 

 Prot. n. 4130 del 30/05/2022     All’albo della Scuola 

         Ad Amministrazione trasparente 

 

Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura di affidamento diretto 

Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura di targhe esplicative tramite affidamento diretto, di cui al 

PON-” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale Programma Operativo Nazionale 

(PON E POC) n. 9707 del 27/04/2021 per la  “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 

covid-19”- Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-51 dal titolo “LE COMPETENZE PER LA 

VITA” 

 

CUP : E73D21001660007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID 28605 del 13/07/2017 di approvazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo/azione 10.1.1 del PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001  

VISTA la nota  MIUR autorizzativa AOODGEFID/22697 del 01/07/2019 resa   definitiva  con nota  

prot.5437 del 28.09.19; 

VISTO  il Decreto I 129/2018; 

mailto:PZIS01800L@istruzione.it
mailto:pzis01800l@pec.istruzione.it


 

  2 

VISTO l’ Avviso pubblico PON 9707 del 27.04.2021 ““Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza covid-19”- Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-51 dal 

titolo “LE COMPETENZE PER LA VITA” 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti del 25/05/2021 (verbale n. 4) e del Consiglio d’Istituto del 

26/05/2021 (verbale n. 22, delibera n. 136), relative alla determinazione dei criteri di selezione 

delle risorse umane da impiegare nei progetti PON; 

PRESO ATTO che il progetto è stato realizzato per tutti i moduli; 

VISTA  l’approvazione del P.A. E.F. 2022; 

CONSIDERATO che occorre pubblicizzare il progetto sopra indicato; 

CONSIDERATA la necessità di concludere il progetto previsto dal ”Programma Operativo Nazionale 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) n. 9707 del 27/04/2021 per la  “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell'emergenza covid-19”- Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-51 dal titolo 

“LE COMPETENZE PER LA VITA” 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

Si decreta l’avvio della procedura di acquisto della fornitura in oggetto, tramite affidamento diretto, alla 

Ditta TIPOGRAFIA GAGLIARDI di Gagliardi Gianfranco per la fornitura di n. 02 targhe pubblicitarie 

in plexiglass formato A/3 (Mis. L. 43 cm, H  30cm). 

 

Art. 2  

L’importo di spesa a base d’asta per la fornitura è di €. 44,00 (quarantaquattro/00) oltre IVA per ogni 

singola targa;  

Art. 3  

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro venti giorni dall’ordine, assumendosi la 

responsabilità di risarcire l’istituzione scolastica nel caso in cui per proprio inadempimento il progetto 

ed il relativo finanziamento sino revocati. 

Art. 4  

La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti all’Operatore Economico tramite procedura di 

affidamento diretto. 

        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                                                                                

      Prof.ssa Rosa Schettini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, 
comma 2 del decreto legislativo n. 39/199 

 



 

  3 

 


